
  
 

 

 

Otevřené zahrady Jičínska z. s. 
 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

2014 

 

 

Otevřené zahrady Jičínska z. s.| 17. listopadu 1074 | 506 01 Jičín | 

IČ: 27017346 | bankovní spojení:  2574579399 / 0800 
www.otevrenezahrady.cz | e-mail: otevrenezahrady@seznam.cz 

 



 

     2 

 

Obsah 
1 Úvodem ............................................................................................................................... 3 

2 Členská základna a orgány MAS k 31.12.2014................................................................... 5 

3 Přehled aktivit MAS v roce 2014 ........................................................................................ 7 

4 Dokončené projekty z 5. výzvy v roce 2014 ....................................................................... 9 

5 Grant Královéhradeckého kraje na Podporu činnosti MAS .............................................. 10 

6 Dotace z Operačního programu Technická pomoc na tvorbu strategie ............................. 11 

7 Projekt „MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů“ ............................ 13 

8 Spolupráce s Českou zemědělskou univerzitou................................................................. 14 

9 Projekt spolupráce KS MAS KHK .................................................................................... 14 

10 Společensky účelná pracovní místa .................................................................................. 15 

11 Financování MAS a účetní uzávěrka za rok 2014 ............................................................ 15 

11.1 Financování činnosti MAS v roce 2014 ..................................................................... 15 

11.2 Výsledek hospodaření a jeho vykazování za rok 2014 .............................................. 16 

11.3 Rozvaha k 31.12.2014 – celkem za spolek – viz Příloha č. 1 .................................... 19 

11.4 Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2014 – celkem za spolek – viz Příloha č. 2 ................. 19 

12 Poděkování dosavadním partnerům MAS nejen za rok 2014 ........................................... 19 

13 Příloha č. 1 – Rozvaha k 31.12.2014 – celkem za spolek ................................................. 20 

14 Příloha č. 2 – Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2014 – celkem za spolek .............................. 20 

15 Příloha  č. 3 – Zpráva auditora za rok 2014 ...................................................................... 20 

 

 

 

 

 

 



 

     3 

 

1 Úvodem 

 

Tak jako každý rok i letos bilancujeme uplynulé období. Rok 2014 byl specifický tím, 

že nebyly vyhlašovány žádné výzvy a byl závěrečným rokem pro čerpání provozních výdajů 

na realizaci SPL pro období 2007 – 2013.  

Zároveň byl pro nás všechny náročný v pokračování přípravy nové strategie rozvoje 

území MAS pro období 2014 – 2020. Přípravě nového strategického dokumentu jsme 

věnovali velkou pozornost, vždyť na jeho kvalitě bude záviset rozvoj našeho zájmového 

území, tedy prostoru, ve kterém žijeme. Po zpracování všech získaných poznatků o stavu 

a potřebách našeho regionu byly na základě analýzy problémů a potřeb stanoveny cíle a jejich 

priority. Vše vyústilo v návrhovou část SCLLD (Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje) pro roky 2014 – 2020 a vytyčení strategických a specifických cílů, opatření k jejich 

dosažení a k určení typů indikátorů (ukazatelů) přiřazených ke stanoveným cílům. Příspěvky 

o procesu tvorby strategie a veřejném projednávání strategie byly zveřejněny v tištěné 

i internetové verzi Jičínského deníku. Proběhlo veřejné projednávání strategie ve Střevači 

a jeho závěry byly do ní zapracovány. Přibyla do ní tak tři nová opatření.  

Ve vnitřním životě MAS Otevřené zahrady Jičínska byla důležitá členská schůze, 

která se konala 27. května 2014. Vzhledem k tomu, že začal platit nový občanský zákoník 

(zákon č. 89/2012 Sb.) a občanská sdružení se stala zapsanými spolky, a v souladu 

s metodikou pro standardizaci MAS jsme museli přijmout upravené stanovy a další vnitřní 

dokumenty, jako je jednací a volební řád a směrnice pro jednání orgánů spolku. Dále proběhlo 

zařazení členů do zájmových skupin kvůli dodržení směrnice o tom, že žádná z nich nesmí 

mít více jak 49 % hlasovacích práv. Poté proběhly dle nových dokumentů nové volby do 

všech orgánů MAS OZJ z. s. 

 V roce 2014 se Rada OZJ z. s. sešla 5krát a na svých jednáních řešila problematiku 

činnosti v oblasti práce na strategii a schválila přijetí úvěrů od České spořitelny na překlenutí 

finančních toků od poskytovatelů dotace. Rada též projednala zprávu auditora a předložila 

členské schůzi návrh na vyrovnání ztráty z roku 2013 vůči zisku z minulých let. Jedno ze 

zasedání rady bylo společné s Kontrolním / Monitorovacím výborem, kde byl projednán 

způsob kontrol a výbor byl seznámen s povinnostmi vyplývajícími z nové standardizace 



 

     4 

 

MAS. Radě se představila nová předsedkyně Kontrolního výboru. Prošli jsme i kontrolou 

OSSZ. 

Dvakrát se také sešla Členská schůze, o první jsem se již zmínil a druhá těsně před 

koncem roku, na které byli přítomní seznámeni podrobně se stavem přípravy strategie, se 

stavem administrace projektů, se strukturou členské základny a zaměstnanců v MAS OZJ z. s. 

Standardizací MAS musí projít všechny MAS, aby získaly certifikaci pro provádění 

programu Leader pomocí SCLLD. K podání žádosti bylo třeba získat souhlasy zastupitelstev 

obcí a měst, s podpisem starostů pod souhlas s poskytnutím katastrálního území své obce pro 

realizaci strategie MAS OZJ z. s. na jejich území. 

Stejně tak jako v roce předešlém, byly i letos administrovány probíhající projekty 

5. výzvy a Kontrolním / Monitorovacím výborem byly zkontrolovány některé dokončené 

projekty. Přehled dokončených projektů v roce 2014 je uveden dále ve zprávě. V rámci 

propagace činnosti MAS byl vydán zpravodaj o tvorbě strategie, zpravodaj s přehledem 

dokončených projektů za rok 2013 a za rok 2014. Zpravodaje byly předány na členské schůzi. 

Nově byl zahájen projekt spolupráce MAS v Královéhradeckém kraji s názvem 

„Uplatňování principu LEADER v Královéhradeckém kraji“, do něhož jsme jako MAS 

zapojeni. 

Dále byly vytvořeny nové webové stránky Otevřených zahrad Jičínska, kde zajisté 

najdete vše potřebné pro součinnost při tvorbě strategie a další podrobnosti z činnosti spolku. 

Jak vidno byl rok 2014 protkán poctivou a náročnou prací všech, kteří se na jeho 

úspěšném průběhu podíleli. Všem Vám tedy patří upřímné poděkování. 

 

  

 

 

                                                                                                                 Jiří Drška 

                                                                                                            předseda OZJ z. s. 

 

 

 

 

 

 



 

     5 

 

2 Členská základna a orgány MAS k 31.12.2014 
 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA má celkem 33 členů. 

 

Fyzické osoby: 

MUDr. Miroslava Hnízdová 

Jiří Kubíček 

Bc. Vojtěch Drahoňovský 

Mgr. Kamila Kabelková 

Mgr. Jan Jiterský 

Ing. Iva Labaštová 

Ing. Marketa Obitková 

 

Státní a komunální sféra: 

svazek obcí Mariánská zahrada 

Obec Bačalky 

Obec Kozojedy 

Obec Bukvice 

Obec Veliš 

Obec Střevač 

Obec Úlibice 

Obec Tuř 

Město Libáň 

Město Jičín 

 

Podnikatelské subjekty v zemědělství: 

Jiří Antoš 

Schlikovský dvůr, s. r. o.  

 

Církve: 

Římskokatolická farnost – arciděkanství Jičín 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické 

v Jičíně 

 

Neziskové organizace: 

Akademie Jana Amose Komenského, z. s. – 

oblast Jičín 

Základní škola Bodláka a Pampelišky, o. p. s. 

ORGANUM CANTATE 

Baševi, o. p. s. 

ZO ČSOP Křižánky – Jičín 

Milkovický přírodně společenský kroužek, z. s. 

FK Kopidlno 

Sbor dobrovolných hasičů Vitiněves 

STROM 

Klub českých turistů Jičín 

Krajská hospodářská komora 

Královéhradeckého kraje – jednatelství Jičín  

 

Podnikatelské subjekty nezemědělské: 

Miloš Havelka  

 

 

 

 

http://www.marianskazahrada.cz/
http://www.bacalky.wz.cz/
http://www.kozojedy.com/
http://www.csopkrizanky.cz/
http://www.kctjicin.cz/


 

     6 

 

ORGÁNY spolku 

Složení orgánů spolku do 27.05.2014 

Rada Spolku / Programový výbor:    Výběrová komise:  

Jiří Drška – předseda     Mgr. Jan Jiterský  

Naďa Bíšková      Ing. Marketa Obitková 

Josef Havránek      Bc. Vojtěch Drahoňovský 

Mgr. Kamila Kabelková     Ing. Radomír Vališka 

Bc. Vojtěch Drahoňovský    Ing. Iva Labaštová 

        Václav Šteffl 

Kontrolní komise / Monitorovací výbor:  Václav Šimůnek 

David Jung, BBS 

Ing. Miloslava Kubíčková 

Jaroslava Rychnová    

Složení orgánů spolku od 28.05.2014 

Rada Spolku / Programový výbor:    Výběrová komise:  

Jiří Drška – předseda     Mgr. Jan Jiterský 

Josef Havránek      Jan Simeon Kaizr 

Bc. Vojtěch Drahoňovský    Ing. Marketa Obitková 

 

Kontrolní komise / Monitorovací výbor: 

Jaroslava Rychnová      

Barbora Šolcová       

Ing. Iva Labaštová     



 

     7 

 

3 Přehled aktivit MAS v roce 2014 

 

Jednání rozhodovacích orgánů MAS 

 21.01.2014 – Jednání Rady / Programového výboru MAS OZJ, Jičín 

 25.03.2014 – Jednání Rady / Programového výboru MAS OZJ, Jičín 

 20.05.2014 – Jednání Rady / Programového výboru MAS OZJ, Jičín 

 27.05.2014 – Členská schůze MAS OZJ, Střevač 

 02.09.2014 – Jednání Rady / Programového výboru a Kontrolní komise / 

Monitorovacího výboru MAS OZJ, Jičín 

 04.12.2014 – Jednání Rady / Programového výboru MAS OZJ, Jičín 

 18.12.2014 – Členská schůze MAS OZJ, Jičín 

 

Tvorba strategie 

 25.11.2014 – Veřejné projednávání strategie – Střevač – cílem projednávání bylo, aby 

zúčastnění vznesli námitky k navržené struktuře strategie nebo upozornili na 

projektové záměry, které nejsou ve strategii zahrnuty. Výsledkem projednávání bylo, 

že do Strategie přibyla tři nová opatření. 

 

Spolupráce 

 Od 01.09.2014 – projekt spolupráce 14 MAS sdružených v KS MAS KHK s názvem 

„Uplatňování principu LEADER v Královéhradeckém kraji“, příjemcem dotace MAS 

OZJ 

 Od 01.10.2014 – projekt s názvem „MAS jako nástroj spolupráce pro efektivní chod 

úřadů“ (dále jen projekt SMS ČR), příjemcem dotace SMS ČR, MAS OZJ platí SMS 

ČR 20 % spoluúčast na projektu 

 Od 16.12.2014 – smlouva o spolupráci s Českou zemědělskou univerzitou Praha – pro 

naplňování Memoranda o spolupráci uzavřeného mezi NS MAS ČR a Českou 

zemědělskou univerzitou Praha, smlouva bez finančního plnění 

 

 

 

 



 

     8 

 

Dokončené projekty v roce 2014 (uvedeno datum podání vyúčtování projektu na SZIF) 

 27.02.2014 – projekt obce Vršce, obce Vitiněves – fiche č. 4; obce Nemyčeves – fiche č. 2 

 30.06.2014 – projekt obce Veliš – fiche č. 4 a Inox Dekor, s. r. o. – fiche č. 6 

 01.10.2014 – projekt obce Dolní Lochov – fiche č. 1; obce Střevač – fiche č. 4  

a město Jičín – fiche č. 1 a fiche č. 4 

 19.11.2014 – projekt obce Vitiněves – fiche č. 1  

 28.11.2014 – projekt obce Bystřice – fiche č. 4 

 16.12.2014 – projekt obce Bukvice – fiche č. 4  

 

Účast pracovníků a členů orgánů MAS na vzdělávacích akcích 

 24.02.2014 – Kurz Manažer rozvoje venkova/MAS, Kostelecká Lhota 

 12.03.2014 – Seminář k tvorbě strategie, Týnec nad Sázavou 

 19. – 20.03.2014 – Kurz Manažer rozvoje venkova/MAS, Nové Město nad Metují 

 22.04.2014 – Pracovní seminář Cyklistické akademie, Nymburk 

 26.05.2014 – Seminář Možnosti financování projektů obcí a měst ze zdrojů 

Královéhradeckého kraje a Evropské unie v novém programovacím 

období 2014 – 2020, Střevač 

 09.06.2014 – Seminář k tvorbě strategie OP TP prostřednictvím NS MAS ČR, 

Kořenov – chata Jizerka 

 10.06.2014 – Seminář ke standardům MAS pořádaný NS MAS ČR, Kořenov – chata 

Jizerka 

 30.07.2014 – Seminář k metodice pro standardizaci MAS v programovém období 

2014 – 2020, MZE Praha 

 22.08.2014 – Seminář ke questingu, aktivita k projektu Sdružení Český ráj – projekt 

fiche č. 5 

 15. – 17.10.2014 – Konference Venkov 2014, Konstantinovy Lázně 

 24.10.2014 – Konference „Příležitosti pro města a obce v období 2014 – 2020“, 

Hradec Králové 

 03.11.2014 – Konference „Venkov fandí rodině“ v rámci akce Modlitba za domov 

2014, Praha 

 03.11.2014 – Seminář k Pravidlům IV.2.1. – projekty spolupráce, Praha 



 

     9 

 

 05.11.2014 – Seminář „Kvalitou služeb k dalšímu rozvoji cestovního ruchu“, Hradec 

Králové 

 07.11.2014 – Školení „Vhodné fungování a zapojení nástrojů územních politik“, Dvůr 

Králové 

 11.11.2014 – Setkání manažerů MAS k projektu OP LZZ „MAS jako nástroj 

spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů“, Pardubice 

 18.11.2014 – Konference pořádaná organizací British Council a Člověkem v tísni „Od 

inspirace ke spolupráci“, Praha 

 27.11.2014 – Konference MAS Podještědí k závěru programového období  

2007 – 2014 

 15.12.2014 – Konference na téma mezisektorové partnerství v politice zaměstnanosti, 

Praha 

 15.12.2014 – Konference Evropské fondy 2014 – 2020: Jednoduše pro lidi, Hradec 

Králové  

 

4 Dokončené projekty z 5. výzvy v roce 2014 
 

Fiche 1: Zahrada s minulostí je zahrada s budoucností 

Žadatel Název projektu 
Celkové 

náklady 
Dotace 

Město Jičín 
Revitalizace přístupového schodiště ke kostelu 

Narození Panny Marie v Popovicích 
496 100 229 620 

Obec Dolní Lochov Oprava Božích muk v obci Dolní Lochov 99 046 74 588 

Obec Vitiněves 
Restaurování dvou kamenných plastik na návsi 

ve Vitiněvsi 
249 905 225 000 

 

Fiche 2: Plánování a obnova zahrady jako základ jejího udržitelného rozvoje 

Žadatel Název projektu 
Celkové 

náklady 
Dotace 

Obec Nemyčeves 
Rekonstrukce chodníku mezi hřbitovem 

a Obecním úřadem v Nemyčevsi  
378 907 172 591 

Obec Vršce 
Rekonstrukce autobusové čekárny – zastávka 

Vršce, závod Mave 
153 040 113 832 

 

 



 

     10 

 

Fiche 4: 

Venkov je zahrada, ve které je možné prožít plnohodnotně kvalitní a udržitelný život II. 

Žadatel Název projektu 
Celkové 

náklady 
Dotace 

Město Jičín Vybudování dětského hřiště v Popovicích 337 447 167 328 

Obec Bukvice 
Vybavení budovy pro veřejnou správu 

v Bukvici 
602 601 448 200 

Obec Bystřice 
Zřízení plynového topení a ohřevu vody 

v MŠ Bystřice 
639 670 450 000 

Obec Střevač 
Víceúčelový přístřešek na sportovišti 

ve Střevači 
326 229 260 100 

Obec Veliš 
Víceúčelový přístřešek u Kulturního domu 

ve Veliši  
342 000 254 380 

Obec Vitiněves 
Sociální zařízení a pořízení mobiliáře pro 

sportovní areál na Husankách ve Vitiněvsi 
246 100 183 046 

Ukončený projekt ze strany SZIF 

Žadatel Název projektu 
Celkové 

náklady 
Dotace 

TJ Sokol Nemyčeves 
Výměna oken v sokolovně Nemyčeves – 

první etapa revitalizace objektu 
249 937 149 962 

 

Fiche 6: Zahrada, ve které kvete i podnikání – pro nezemědělce 

Podpořené projekty: 

Žadatel Název projektu 
Celkové 

náklady 
Dotace 

Inox dekor, s. r. o. 

Nákup mobilního svářecího stroje 

a brousícího pásového stroje pro zpracování 

nerezového materiálu 

294 947 144 000 

 

5 Grant Královéhradeckého kraje na Podporu činnosti MAS 

 V červenci 2014 získaly OZJ společně s ostatními MAS Královéhradeckého kraje 

podporu ve výši 150 000 Kč, určenou na tvorbu nové integrované strategie území pro 

plánovací období 2014 – 2020 a na činnost MAS nad rámec realizace SPL. Dotace byla 

určena na náklady vzniklé v období 01–11/2014.  



 

     11 

 

6 Dotace z Operačního programu Technická pomoc na tvorbu strategie 

 V lednu 2014 byla podána žádost o dotaci na tvorbu strategie do operačního programu 

Technická pomoc na částku 750 000 Kč. Projekt má název „Podpora vzniku strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Otevřené zahrady Jičínska“, číslo 

projektu CZ.1.08/3.2.00/14.00202. Dotace byla určena na další kroky tvorby nové 

integrované strategie území pro plánovací období 2014 – 2020 v období 01–08/2014. Celkový 

rozpočet projektu tvořily mzdové náklady ve výši 505 812 Kč, náklady na externí služby 

v roce 2014 ve výši 227 125 Kč a zpětně proplacené náklady na externí služby z roku 2013 ve 

výši 33 451 Kč.  

 Výzva stanovila závazný postup a jednotlivé kroky pro tvorbu strategie v rámci 

projektu (viz Tabulka 1). Další kroky pro tvorbu strategie (viz Tabulka 2) mohou být 

realizovány buď v rámci projektu, tj. z obdržené dotace, nebo po ukončení projektu (pro 

naplnění podmínek udržitelnosti) z jiných zdrojů než je poskytnutá dotace. Strategie je hotová 

po krok 9 v tabulce č. 2. Strategie musí být dokončena, schválena k realizaci v rámci 

organizace nositele strategie a předložena k realizaci do 31.12.2017. Jedná se o konečný 

termín, ke kterému má být splněna podmínka udržitelnosti.  

 Proces tvorby strategie se řídí „Metodickým pokynem pro využití integrovaných 

nástrojů v programovém období 2014 – 2020“ a návaznými manuály.  
 

Tabulka 1: Závazné kroky pro tvorbu strategie 

Závazné kroky pro přípravu strategie 

1. Konkrétní vymezení území a jeho základní popis, základní charakteristika (na základě 

dostupných statistických dat) 

2. Analýza problémů 

 Vymezení konkrétních problémů, které brání dalšímu rozvoji území na základě 

socioekonomické analýzy 

3. Analýza potřeb 

 Vymezení potřeb, které je nutné naplnit, aby mohlo dojít k dalšímu kvalitativnímu 

rozvoji území 



 

     12 

 

Závazné kroky pro přípravu strategie 

4. Zmapování strategií, jejichž realizace se odehrává na území 

 Přehled relevantních strategií, které mají na daném území dopad, aby mohly být jejich 

cíle zahrnuty do vznikající integrované strategie a nedocházelo k rozporům mezi 

existujícími strategiemi 

5. Stanovení cílů a jejich prioritizace 

 Stanovení vize strategie 

 Stanovení strategických a specifických cílů a jejich vzájemné návaznosti 

a provázanosti 

6. Návrh konkrétních opatření 

 Definice konkrétních opatření pro naplnění stanovených cílů 

7. Pracovní verze strategie zveřejněna k připomínkám na stránkách „Pracovní skupiny pro 

udržitelný rozvoj“ 

 

Tabulka 2: Další požadavky na přípravu strategie 

Další požadavky na přípravu strategie 

8.  Tvorba a nastavení indikátorů pro jednotlivé cíle 

9. Vytvoření finančního plánu a časového harmonogramu 

 Popis způsobu financování a kofinancování jednotlivých opatření 

10. Nastavení implementace strategie a jejího monitoringu 

11. Vypořádání připomínek, zveřejnění vypořádání připomínek na stránkách „Pracovní 

skupiny pro udržitelný rozvoj“ 

12. Dopracování finální verze strategie, včetně dalších částí vyžadovaných „Metodickým 

pokynem pro využití integrovaných přístupů v programovém období 2014 – 2020“ 

13. Schválení strategie v rámci organizace nositele strategie 

14. Zveřejnění strategie online v Databázi strategií 

 

Vedle stanovených kroků je vyžadováno, aby strategie vznikala v úzké spolupráci se všemi 

relevantními aktéry. U Projektů MAS je povinné zapojení komunity do vypracování strategie 

(čl. 33 odst. 1 písm. d obecného nařízení). 



 

     13 

 

7 Projekt „MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů“ 

Na území MAS OZJ byl od 1. 10. 2014 zahájen nový projekt s názvem „MAS jako 

nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů“, projekt CZ.1.04/4.1.00/B6.00043. 

Nositelem projektu je Sdružení místních samospráv ČR (SMS ČR), které obdrželo finanční 

podporu z Evropského sociálního fondu (ESF) v rámci Operačního programu lidské zdroje  

a zaměstnanost (OP LZZ). MAS OZJ je partnerem SMS ČR, které bylo založeno v lednu roku 

2008 a v současnosti čítá 1069 obcí a měst v Komoře obcí a 12 neziskových subjektů  

v Komoře organizací. V drtivé většině se jedná o členy se zájmem o rozvoj venkova či  

o spolupráci měst s venkovským prostorem. SMS ČR je členěno do 13 krajských organizací. 

Starostové v krajích si sami hájí svá práva i zájmy.  

Cílem projektu je získat představu o dosavadní úrovni spolupráce obcí na platformě 

MAS a hledat nová řešení v oblasti veřejné správy s návazností na budoucí spolupráci obcí. 

Za podpory MAS dojde ke zvýšení kvality a efektivnějšímu výkonu veřejné správy.  

Projektem SMS ČR bylo vyhlášeno 5 pilotních témat spolupráce obcí s využitím platformy 

MAS. Na základě dotazníkového šetření mezi starosty MAS OZJ byla vybrána 3 témata.  

Jde o: protipovodňová opatření, zaměstnanost a regionální školství. 

Během projektu vznikne:  

 Studie současného stavu výkonu veřejné správy s návrhy možností jejího 

efektivnějšího výkonu formou spolupráce obcí na platformě MAS 

 Zásobník dobré praxe tj. Kuchařka ověřených nápadů z celé ČR a EU 

 Metodika spolupráce obcí na platformě MAS pro efektivnější výkon státní správy  

a samosprávy  

 Pakt o spolupráci a partnerství uzavřené v území MAS OZJ  

 Koncepční návrh legislativních řešení spolupráce obcí na platformě MAS  

 Dodatek ke strategii MAS OZJ pro období 2014 – 2020 věnující se spolupráci obcí na 

platformě MAS 

 

Výstupy projektu mají za cíl: 

 zefektivnit činnost úřadů veřejné správy 

 snížit finanční nároky na chod administrativy obcí  



 

     14 

 

 zvýšit výkonnost a kvalitu prováděných věcných agend obecního úřadu při využití 

aplikace moderních metod 

 prezentace kladných příkladů společné praxe ve spolupráci obcí 

 zlepšovat horizontální komunikaci (výměnu informací) mezi pracovníky ve veřejné 

správě na stejné pozici 

Do projektu je zapojeno přes 1903 obcí, které jsou sdruženy do 72 MAS z 10 krajů České 

republiky. Předpokládaný konec projektu je k 30. 11. 2015. V rámci projektu měli v roce 

2014 uzavřenou dohodu o provedení práce Zdeňka Roubalová, Jolana Knapová, Jan Bartoš  

a Kamila Kabelková. V rámci projektu má MAS OZJ 20 % spoluúčast z objemu vyplacených 

mezd těmto pracovníkům, což v roce 2014 činilo 14 303 Kč.   

 

8 Spolupráce s Českou zemědělskou univerzitou  

Na základě naplňování Memoranda o spolupráci uzavřeného mezi NS MAS ČR  

s Českou zemědělskou univerzitou (dále jen ČZU) byly všechny MAS osloveny ke spolupráci 

s ČZU. Uzavření smlouvy o spolupráci s ČZÚ projednala Rada MAS a v prosinci 2014 jsme 

odeslali podepsanou smlouvu. Cílem spolupráce je vytvořit prvotní kontakty mezi univerzitou 

a praxí, zkusit společně formulovat návazné kroky, jak v budoucnu spolupracovat na 

problematice rozvoje venkova společně.  

  

9 Projekt spolupráce KS MAS KHK 

Od září 2014 probíhá projekt spolupráce KS MAS KHK s názvem „Uplatňování 

principu LEADER v Královéhradeckém kraji“, kde je zapojeno 14 MAS 

z Královéhradeckého kraje. Výsledkem projektu bude společná doporučující metodika 

o uplatňování metody Leader v jednotlivých MAS na území Královéhradeckého kraje 

s využitím zkušeností za období 2007 – 2013. Projekt byl zahájen v září 2014. V lednu 2015 

byla podána žádost o dotaci a projekt bude probíhat do června 2015. Předpokládaný rozpočet 

projektu je ve výši 500 000 Kč na mzdové náklady na tvorbu metodiky. 



 

     15 

 

10 Společensky účelná pracovní místa 

Na základě podaných žádostí na Úřad práce v Jičíně se podařilo od září 2014 získat 

dvě pracovnice na nově vytvořená společensky účelná pracovní místa na dobu 6 měsíců. 

Příspěvek na vyhrazení společensky účelného pracovního místa byl hrazen z projektu 

č. CZ.1.04/2.1.00/70.00047 – Klíčové kompetence v Královéhradeckém kraji, na základě 

Dohody mezi Úřadem práce v Jičíně. 

 

11 Financování MAS a účetní uzávěrka za rok 2014 

11.1 Financování činnosti MAS v roce 2014 

K zajištění financování činnosti MAS byly v roce 2014 čerpány následující úvěry:  

 Úvěr na předfinancování nákladů hrazených z dotace Operačního programu Technická 

pomoc ve výši 750 000 Kč. Tento úvěr byl již splacen.  

 Úvěr na předfinancování nákladů hrazených z dotace SZIF za rok 2013 ve výši  

280 000 Kč. Tento úvěr byl již splacen.  

 Dále čerpáme úvěr na provozní výdaje, kryté dotací SZIF na rok 2014 ve výši 449 467 

Kč. Z toho jsme splatili 132 060 Kč (1. etapa SPL) a 83 565 Kč (2. etapa SPL).  

K 31.12.2014 nám zůstává ke splacení úvěr ve výši 233 842 Kč.  

 

V průběhu roku 2014 došlo k možnosti navýšení čerpání provozních výdajů k projektu 

SPL o 310 190 Kč, což je částka za nerealizovaný projekt TJ SOKOL Nemyčeves  

a nedočerpané dotace za podpořené projekty v průběhu roku 2014. Navýšení úvěru se nám 

nepodařilo do konce roku 2014 vyřídit. Proto jsme 29.12.2014 přijali půjčku od obce 

Vitiněves ve výši 200 000 Kč a do 31.12.2014 jsme tuto částku utratili za provozní náklady 

k SPL. 

 



 

     16 

 

11.2 Výsledek hospodaření a jeho vykazování za rok 2014 

Výsledkem hospodaření za celý spolek je ztráta ve výši 16 112 Kč. Z důvodů 

průkaznosti a vykazování dotací bylo v rámci sdružení pro účtování nákladů a výnosů 

vytvořeno 10 účetních středisek podle jednotlivých druhů činnosti sdružení: 

středisko 1 OZJ – provozní činnost sdružení mimo činnosti souvisejí s realizací grantů a dotací   

středisko 2 KHK – realizace projektu s podporou Královéhradeckého kraje 

středisko 3 SPL – realizace Strategického plánu Leader 

středisko 4 Šipka UN – realizace Projektu spolupráce s MAS Šipka – uznatelné náklady  

středisko 5 Šipka NN – realizace Projektu spolupráce s MAS Šipka – neuznatelné náklady 

středisko 6 PS2 UN – realizace Projektu spolupráce s LAG Podralsko – uznatelné náklady  

středisko 7 PS3 UN – realizace Projektu spolupráce s MAS Rozvoj Tanvaldska – uznatelné náklady  

středisko 8 OP TP – realizace projektu na tvorbu strategie z dotace OP TP (MMR) 

středisko 9 SÚPM – společensky účelné pracovní místo od Úřadu práce v Jičíně 

středisko 10 – PS KS MAS – realizace projektu spolupráce KS MAS KHK 

 

Výsledovka středisko 1 – činnost sdružení – hospodářský výsledek ztráta 13 144 Kč.  

Náklady jsou celkem 118 298 Kč a jsou tvořeny: kancelářskými potřebami, 

pořízením počítače, poštovným, mzdovými náklady a cestovným na tvorbu strategie, 

poměrnou částí nákladů na tvorbu nových www stránek, nájemným, bankovními poplatky, 

daní silniční, úroky z úvěru, spoluúčastí v projektu SMS ČR a penálem za projekt ukončený 

ze strany SZIF. 

Výnosy jsou celkem 105 154 Kč a jsou tvořeny: členskými příspěvky, zúčtovaným 

příspěvkem od obce Běchary a dobrovolným příspěvkem obcí na tvorbu strategie pro období 

2014 – 2020 a příspěvkem od Města Jičín ve výši 15 000 Kč na úhradu úroků z úvěru a další 

provozní výdaje za rok 2014.  

 



 

     17 

 

Výsledovka středisko 2 – dotace Královéhradecký kraj – hospodářský výsledek 0 Kč. 

Náklady jsou celkem 150 000 Kč a jsou tvořeny: zpravodajem, osobními náklady  

a cestovným na tvorbu strategie a náklady na pracovníky MAS nad rámec SPL, poměrnou 

částí nákladů na účetní audit, nájemným, účastnickými poplatky na semináře a konference. 

Výnosy jsou celkem 150 000 Kč a jsou tvořeny dotací z Královéhradeckého kraje na 

podporu MAS ve výši 150 000 Kč.  

 

Výsledovka středisko 3 – dotace Leader – hospodářský výsledek ztráta 2 968 Kč. 

Náklady jsou celkem 624 903 Kč a jsou tvořeny ze spotřeby kancelářského 

materiálu, náklady na provoz kanceláře, náklady na propagaci, členskými příspěvky do NS 

MAS ČR a KS MAS KHK, mzdovými náklady, cestovným, poštovným, náklady na externí  

a účetní audit. 

Provozní náklady byly v roce 2014 po etapách pravidelně vyúčtovávány a v plné výši 

proplaceny, za 1. etapu 2014 (období 1. – 4. měsíc 2014) ve výši 132 060 Kč (z toho náklady 

z roku 2013 byly ve výši 35 563 Kč), za 2. etapu 2014 (období 5. – 8. měsíc 2014) ve výši 

83 565 Kč a za 3. etapu 2014 (období 9. – 12. měsíc 2014) ve výši 441 403 Kč. Vyúčtované 

náklady za 3. etapu 2014 obdrží MAS na účet až v roce 2015.  

Výnosy jsou celkem 621 935 Kč a jsou plně pokryty dotací od SZIF. (Ztráta vznikla 

z neuplatněného poskytnutého daňového bonusu zaměstnanci v rámci vyúčtování za 3. etapu 

2014 SPL) 

 

Výsledovka středisko 4 – projekt spolupráce s MAS Šipka – uznatelné náklady – 

hospodářský výsledek 0 Kč.  

Náklady jsou celkem 59 040 Kč a jsou tvořeny odpisy za přístavbu ve Veliši, 

pořízené z dotace projektu spolupráce. 

Výnosy jsou celkem 59 040 Kč a jsou tvořeny jinými výnosy, vzniklými 

rozpouštěním investiční dotace ve výši odpisů k pořízenému majetku ve výši 59 040 Kč.  

 

Výsledovka středisko 5 – projekt spolupráce s MAS Šipka – neuznatelné náklady – 

hospodářský výsledek 0 Kč.  

Na tomto středisku nejsou v roce 2014 účtovány žádné položky.  



 

     18 

 

Výsledovka středisko 6 – projekt spolupráce s LAG Podralsko – hospodářský výsledek 0 Kč.  

Náklady jsou celkem 46 368 Kč a jsou tvořeny odpisy z pořízeného investičního 

majetku v obci Běchary a Dětenice v rámci projektu spolupráce. 

Výnosy jsou celkem 46 368 Kč a jsou tvořeny jinými výnosy, vzniklými 

rozpouštěním investiční dotace ve výši odpisů k pořízenému majetku. 

 

Výsledovka středisko 7 – projekt spolupráce s MAS Rozvoj Tanvaldska – hospodářský 

výsledek 0 Kč.  

Náklady jsou celkem 79 164 Kč a jsou tvořeny odpisy z pořízeného investičního 

majetku v rámci projektu spolupráce.  

Výnosy jsou celkem 79 164 Kč a jsou tvořeny jinými výnosy, vzniklými 

rozpouštěním investiční dotace ve výši odpisů k pořízenému majetku.  

Projekt byl v lednu 2014vyúčtován. Dotace byla proplacena v plné výši v dubnu 2014 

a připsána na účet. Půjčky spojené s předfinancováním nákladů projektu byly splaceny. 

 

Výsledovka středisko 8 – realizace projektu na tvorbu strategie z dotace OP TP – 

hospodářský výsledek 0 Kč.  

Náklady jsou celkem 716 549 Kč a jsou tvořeny mzdovými náklady na tvorbu 

strategie a náklady na externí služby pro tvorbu strategie.  

Výnosy jsou celkem 716 549 Kč a jsou tvořeny dotací z Operačního programu 

Technická pomoc.  

 

Výsledovka středisko 9 – společensky účelné pracovní místo od Úřadu práce v Jičíně 

(SÚPM) – hospodářský výsledek 0 Kč.  

Náklady jsou celkem 110 689 Kč a jsou tvořeny mzdovými náklady na vytvoření 

dvou společensky účelných pracovních míst na tvorbu strategie od září 2014.  

Výnosy jsou celkem 110 689 Kč a jsou tvořeny příspěvkem od Úřadu práce v Jičíně 

na mzdové náklady dvou společensky účelných pracovních míst ve výši 110 464 Kč 



 

     19 

 

a přijatými členskými příspěvky ve výši 225 Kč na pokrytí mzdových nákladů nad rámec 

příspěvku od úřadu práce.  

 

Výsledovka středisko 10 – realizace projektu spolupráce KS MAS KHK – hospodářský 

výsledek 0 Kč.  

Náklady jsou celkem 44 231 Kč a jsou tvořeny mzdovými náklady na tvorbu 

metodiky a cestovným.  

Výnosy jsou celkem 44 231 Kč a jsou tvořeny budoucí dotací od SZIF z opatření 

IV.2.1. Realizace projektů spolupráce. Žádost o proplacení dotace bude podána v červnu 

2015, společně s náklady na tento projekt v roce 2015.  

 

11.3 Rozvaha k 31.12.2014 – celkem za spolek – viz Příloha č. 1 

 

11.4 Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2014 – celkem za spolek – viz Příloha č. 2 

 

12 Poděkování dosavadním partnerům MAS nejen za rok 2014 

Finanční podpora:  

Obec Vitiněves – předfinancování 2. etapy SPL v roce 2012, 3. etapy SPL v roce 2013 a 3. 

etapy SPL v roce 2014 

Obec Dolní Lochov – předfinancování 1. etapy SPL v roce 2014 

Obec Bystřice – předfinancování 3. etapy SPL a projektu spolupráce v roce 2013 

Obec Střevač – předfinancování 2. etapy SPL v roce 2013 

Městys Podhradí – předfinancování 1. etapy SPL v roce 2013 

LD Martínek Libáň – předfinancování projektu spolupráce v roce 2013 

Obec Nemyčeves – předfinancování 3. etapy SPL v roce 2012 

Obec Údrnice – předfinancování 1. etapy SPL v roce 2012 

Obec Dětenice – předfinancování 3. etapy SPL v roce 2009 a projektu spolupráce v roce 2012 

Obec Běchary – předfinancování projektu spolupráce „Živý venkov … “ v roce 2012 



 

     20 

 

Obec Zelenecká Lhota – předfinancování 2. etapy SPL v roce 2010 a projektu spolupráce v roce 

2013 

Obec Veliš – předfinancování 1. etapy SPL v roce 2010 a projektu spolupráce v roce 2013  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje (2008 – 2014)  

Město Jičín (2008, 2014) 

Svazek obcí Mariánská zahrada (2009), RONAL CR, s. r. o. (2008)  

Ministerstvo zemědělství – SZIF – provozní výdaje SPL – 2009 – 2014 

Ministerstvo pro místní rozvoj – MMR – Operační program Technická pomoc – 2014 

 

Materiální a organizační podpora:  

Akademie Jana Amose Komenského, oblast Jičín (2005 – 2013), obec Bukvice (2008 – 2014)  

Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje, jednatelství Jičín (2005 – 2014)  

Základní škola Bodláka a Pampelišky ve Veliši (2008 – 2013)  

Pěstitelská pálenice a ovocný lihovar Češov (2009, 2010) 

Finanční podpora na tvorbu Integrované strategie 2014 – 2020: 

obec Bukvice, obec Dolní Lochov, město Jičín, město Kopidlno, město Libáň, obec 

Nemyčeves, městys Podhradí, obec Rokytňany, obec Staré Místo, obec Střevač, obec 

Údrnice, obec Vršce, obec Židovice 

13 Příloha č. 1 – Rozvaha k 31.12.2014 – celkem za spolek  
 

14 Příloha č. 2 – Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2014 – celkem za spolek  
 

15 Příloha č. 3 – Zpráva auditora za rok 2014 
 

 


